
1 
 

Vyhodnocení dotazníků Spokojenosti se stravováním ve ŠJ  

ZŠ a MŠ Bratronice 

V měsíci červnu 2015 byl mezi žáky ZŠ, pro které je poskytováno stravování, 

proveden průzkum spokojenosti se stravováním ve ŠJ. Metoda průzkumu byla zvolena 

formou dotazníku, kdy na každou otázku bylo možné vybrat odpověď z několika možností, 

hodnotilo se i pomocí klasifikační stupnice 1 – 5, případně žáci mohli slovně doplnit 

komentář. Dotazníky žáci 2. – 5. ročníku vyplňovali anonymně za pomoci třídního učitele. 

Děti 1. ročníku spolupracovaly s rodiči doma. Celkem se vyplnilo 50 dotazníků. Dětských 

strávníků je ve školní jídelně 60. 

Zvlášť byl vytvořen dotazník pro rodiče těchto žáků. Rodiče měli možnost také 

dotazník vyplnit anonymně a vrátit do školy do připravené schránky u hlavního vchodu školy. 

Bylo rozdáno 60 dotazníků, vyplněných bylo vráceno 36. Většinou rodiče vyplnili jen jeden 

dotazník, i když se ve ŠJ stravují jejich 2 nebo 3 děti. Konkrétně jde o 9 rodin. 

Samostatné vyhodnocení jednotlivých otázek pro žáky: 

1. Jsi spokojen/a s jídelníčkem, chutná Ti? 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 20 

2 19 

3 8 

4 2 

5 1 

 

 

 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Spokojenost s jídelníčkem 

Počet odpovědí 



2 
 

Komentáře: 

Ano a hodně. (1) 

Nejvíce mi chutná fazolový salát. (1) 

Připálené jídlo a přesolené. (2) 

Někdy ano, někdy ne. (2) 

Nechutná mi, protože je v jídle hodně zeleniny. Jindy je to moc slané, nebo to zas nemá chuť. (1) 

Jen někdy jsou tu jídla, která mi nechutnají. (1) 

Ne, protože jsme měli často římské placičky. (1) 

Nechutnají mi játra a cuketa. (1) 

Chutná mi, je to moc dobré. (3) 

Nechutná mi file. (1) 

Nechutná mi rizoto. (1) 

 

2. Chutnají Ti polévky? 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 25 

2 12 

3 9 

4 3 

5 1 

 

 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Obliba polévek 

Počet odpovědí 



3 
 

Komentáře: 

Nechutná mi polévka knedlíčková a polévka s rýží. (1) 

Vadí mi zelenina. (1) 

Slané. (4) 

Celkem ano, ale k některým by se zase hodil chléb. (1) 

Mám ráda bramborovou. (1) 

Nechutná mi květáková. (1) 

Nechutná mi brokolice. (1) 

Mám je rád/a. (2) 

Jsou dobré. (2) 

Je v nich hodně zeleniny. (1) 

Polévky se změnily, dřív byly lepší. Dost zeleniny. (1) 

 

3. Přidáváš si hlavní jídlo? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 11 

spíše ano 25 

spíše ne 12 

ne 2 

 

 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Přidávání si hl. jídla 

Počet odpovědí 



4 
 

Komentáře: 

Podle toho co je k jídlu. (2) 

Dlouho nebyly tortellini. (1) 

Přidávám si řízek, rýži. (1) 

Někdy, když jsou buchty s tvarohem. (1) 

Jídlo je moc dobré. (3) 

Sním to a jdu na autobus. (1) 

Přidávám si, jen když mám hlad, nebo když mi to chutná. (2) 

Chutná mi skoro všechno, ale jenom ne moc zeleniny. (1) 

 

4. Jsi spokojen/a s pitným režimem? (mléčné nápoje, ovocný nebo černý čaj, šťáva) 

Klasifikace Počet odpovědí 

1 43 

2 4 

3 2 

4 1 

5 0 

 

 

Komentáře: 

Nemám rád/a čaj. (5) 

Mám rád kakao. (1) 

0 
3 
6 
9 

12 
15 
18 
21 
24 
27 
30 
33 
36 
39 
42 
45 
48 

Klasifikace 1 Klasifikace 2 Klasifikace 3 Klasifikace 4 Klasifikace 5 

Spokojenost s pitným režimem 

Počet odpovědí 



5 
 

Přála bych si více koktejlů. (1) 

Přál/a bych si džusy. (2) 

Jsou převážně čaje. (1) 

Nápoje jsou dobré. (1) 

Nejlepší je voda s citronem, ale moc dětí si ji nedává. (1) 

Jsem spokojená, když zapomenu z domova pití, mohu se napít. (1) 

 

5. Vyhovuje Ti možnost vzít si ovoce, zeleninu, jogurt…již o svačinové přestávce? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 40 

spíše ano 7 

spíše ne 2 

ne 1 

 

 

Komentáře: 

Je to dobré. (2) 

Raději si vezmu až po obědě. (1) 

Je lepší to dávat o svačinové přestávce. (1) 

 

 

0 

3 

6 

9 

12 

15 

18 

21 

24 

27 

30 

33 

36 

39 

42 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Ovoce... již o velké přestávce 

Počet odpovědí 



6 
 

6. Líbí se Ti prostředí jídelny? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 32 

spíše ano 10 

spíše ne 4 

ne 3 

+ Nevím, je mi to jedno. (1) 

 

 

Komentáře: 

Jídelna by mohla být více barevná, vymalování, obrázky. (6) 

Nová podlaha. (1) 

Ne, protože děti křičí. (1) 

Více stolů a židlí, tudíž větší jídelna. (1) 

Někdy jsou stoly pocintané. (1) 

Na stůl živou květinu, ale ne umělou, třeba kopretinu. (1) 

 

7. Jsou k Tobě paní kuchařky příjemné? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 23 

spíše ano 19 

spíše ne 3 

ne 5 

0 

3 

6 

9 

12 

15 

18 

21 

24 

27 

30 

33 

36 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Líbí se Ti prostředí jídelny? 

Počet odpovědí 



7 
 

 

 

Komentáře: 

Jedna ano a druhá ne. (3) 

Nepříjemná je velká paní kuchařka. (3) 

Velká paní kuchařka je někdy protivná a naštvaná, nepříjemná a zlá. (3) 

Velká by mohla být milejší. (1) 

Jedna je hodná. (1) 

Velká je nepříjemná, malá je na mě hodná. (2) 

Jedna je hodná a druhá je někdy dost přísná, ale zlepšila se. (1) 

 

8. Chybí Ti v jídelníčku nějaká potravina, jídlo? Napiš! 

Komentáře: 

Palačinky.  20 22,5% 

Nic mi nechybí.  11 12,4% 

Pořádný řízek.  10 11,2% 

Lívance se skořicí. 7 7,9% 

Kuskus.  5 5,6% 

Krupicová kaše.  5 5,6% 

Kachna.  4 4,5% 

Mozzarella.  3 3,4% 

Sladké knedlíky.  3 3,4% 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Ano Spíše ano Spíše ne Ne 

Jsou k Tobě pí. kuchařky příjemné? 

Počet odpovědí 



8 
 

Pizza.  2 2,2% 

Tortellini.  2 2,2% 

Častěji bramborovou kaši.  2 2,2% 

Pečený králík.  1 1,1% 

Kebab.  1 1,1% 

Rizoto s lososem.  1 1,1% 

Flíčky.  1 1,1% 

Kroupy.  1 1,1% 

Jáhly.  1 1,1% 

Více jídel se špenátem.  1 1,1% 

Více jídel s fazolemi.  1 1,1% 

Více masa.  1 1,1% 

Francouzské brambory.  1 1,1% 

Zmrzlina.  1 1,1% 

Rajská polévka.  1 1,1% 

Kroupová polévka. 1 1,1% 

Makové buchty.  1 1,1% 

Těstovinový salát.  1 1,1% 

Celkem: 89 100,0% 
 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

P
al

ač
in

ky
.  

N
ic

 m
i n

ec
h

yb
í. 

 

P
o

řá
d

n
ý 

ří
ze

k.
  

Lí
va

n
ce

 s
e 

sk
o

ři
cí

. 

K
u

sk
u

s.
  

K
ru

p
ic

o
vá

 k
aš

e.
  

K
ac

h
n

a.
  

M
o

zz
ar

el
la

.  

Sl
ad

ké
 k

n
ed

lík
y.

  

P
iz

za
.  

To
rt

el
lin

i. 
 

Č
as

tě
ji 

b
ra

m
b

o
ro

vo
u

 k
aš

i. 
 

P
eč

en
ý 

kr
ál

ík
.  

K
eb

ab
.  

R
iz

o
to

 s
 lo

so
se

m
. 

 

Fl
íč

ky
.  

K
ro

u
p

y.
  

Já
h

ly
.  

V
íc

e 
jíd

el
 s

e 
šp

en
át

em
. 

 

V
íc

e 
jíd

el
 s

 f
az

o
le

m
i. 

 

V
íc

e 
m

as
a.

  

Fr
an

co
u

zs
ké

 b
ra

m
b

o
ry

.  

Zm
rz

lin
a.

  

R
aj

sk
á 

p
o

lé
vk

a.
  

K
ro

u
p

o
vá

 p
o

lé
vk

a.
 

M
ak

o
vé

 b
u

ch
ty

.  

Tě
st

o
vi

n
o

vý
 s

al
át

. 
 

Chybějící potraviny, jídlo 



9 
 

9. Uveď Tvé nejoblíbenější jídlo ve školní jídelně. Napiš! 

Komentáře: 

Špagety.  14 14% 

Buchtičky s vanilkovým krémem.  12 12% 

Rajská omáčka, knedlík, maso.  11 11% 

Buchty s tvarohem.  10 10% 

Svíčková omáčka, knedlík, maso.  9 9% 

Bramborový knedlík, špenát, maso.  5 5% 

Fazolový kotlík.  4 4% 

Rizoto.  4 4% 

Halušky.  3 3% 

Řízečky (polotovar).  3 3% 

Tortellini.  3 3% 

Rybí prsty.  2 2% 

Bramborová kaše.  2 2% 

Špízy.  2 2% 

Rýže s omáčkou a masem.  1 1% 

Nugetky.  1 1% 

File.  1 1% 

Římské placičky.  1 1% 

Hrachová kaše.  1 1% 

Všechny polévky.  1 1% 

Hrachová polévka.  1 1% 

Fazolový salát.  1 1% 

Těstoviny s mákem.  1 1% 

Hovězí na česneku.  1 1% 

Všechny omáčky.  1 1% 

Těstoviny.  1 1% 

Skoro vše.  1 1% 

Celkem: 97 100% 
 

 



10 
 

 

 

10. Uveď Tvé nejméně oblíbené jídlo ve školní jídelně. Napiš! 

Komentáře: 

Čočka se zelím.  10 13,7% 

Skoro nic.  7 9,6% 

Fazolový kotlík.  6 8,2% 

Římské placičky. 6 8,2% 

Hrachová kaše.  5 6,8% 

Hrachová polévka.  4 5,5% 

Květáková polévka.  3 4,1% 

Brokolice se sýrem.  3 4,1% 

Halušky s uzeným masem či slaninou. 3 4,1% 

File. 3 4,1% 

Ryby.  3 4,1% 

Fazole.  2 2,7% 

Fazolový salát.  2 2,7% 

Brokolicová polévka.  2 2,7% 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 
Šp

ag
et

y.
  

B
u

ch
ti

čk
y 

s 
va

n
ilk

o
vý

m
 k

ré
m

em
. 

 

R
aj

sk
á 

o
m

áč
ka

, k
n

ed
lík

, m
as

o
. 

 

B
u

ch
ty

 s
 t

va
ro

h
em

.  

Sv
íč

ko
vá

 o
m

áč
ka

, k
n

ed
lík

, m
as

o
. 

 

B
ra

m
b

o
ro

vý
 k

n
ed

lík
, š

p
en

át
, m

as
o

.  

Fa
zo

lo
vý

 k
o

tl
ík

.  

R
iz

o
to

.  

H
al

u
šk

y.
  

Ř
íz

eč
ky

 (
p

o
lo

to
va

r)
.  

To
rt

el
lin

i. 
 

R
yb

í p
rs

ty
.  

B
ra

m
b

o
ro

vá
 k

aš
e.

  

Šp
íz

y.
  

R
ýž

e 
s 

o
m

áč
ko

u
 a

 m
as

em
. 

 

N
u

ge
tk

y.
  

Fi
le

.  

Ř
ím

sk
é 

p
la

ci
čk

y.
  

H
ra

ch
o

vá
 k

aš
e.

  

V
še

ch
n

y 
p

o
lé

vk
y.

  

H
ra

ch
o

vá
 p

o
lé

vk
a.

  

Fa
zo

lo
vý

 s
al

át
.  

Tě
st

o
vi

n
y 

s 
m

ák
em

.  

H
o

vě
zí

 n
a 

če
sn

ek
u

.  

V
še

ch
n

y 
o

m
áč

ky
.  

Tě
st

o
vi

n
y.

  

Sk
o

ro
 v

še
.  

Nejoblíbenější jídla 



11 
 

Játra.  2 2,7% 

Sekaná (polotovar).  2 2,7% 

Rýže s masem.  2 2,7% 

Hrách.  1 1,4% 

Luštěniny.  1 1,4% 

Zapečené těstoviny.  1 1,4% 

Nudle s mákem.  1 1,4% 

Bramborový knedlík, špenát, maso.  1 1,4% 

Rizoto.  1 1,4% 

Torttellini s červenou omáčkou.  1 1,4% 

Zbruf - vepřové maso.  1 1,4% 

Celkem: 73 100,0% 
 

 

 

 

 

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

Č
o

čk
a 

se
 z

el
ím

.  

Sk
o

ro
 n

ic
.  

Fa
zo

lo
vý

 k
o

tl
ík

.  

Ř
ím

sk
é 

p
la

ci
čk

y.
 

H
ra

ch
o

vá
 k

aš
e.

  

H
ra

ch
o

vá
 p

o
lé

vk
a.

  

K
vě

tá
ko

vá
 p

o
lé

vk
a.

  

B
ro

ko
lic

e 
se

 s
ýr

em
.  

H
al

u
šk

y 
s 

u
ze

n
ým

 m
as

em
 č

i s
la

n
in

o
u

. 

Fi
le

. 

R
yb

y.
  

Fa
zo

le
.  

Fa
zo

lo
vý

 s
al

át
. 

 

B
ro

ko
lic

o
vá

 p
o

lé
vk

a.
  

Já
tr

a.
  

Se
ka

n
á 

(p
o

lo
to

va
r.

  

R
ýž

e 
s 

m
as

em
. 

 

H
rá

ch
.  

Lu
št

ěn
in

y.
  

Za
p

eč
en

é 
tě

st
o

vi
n

y.
  

N
u

d
le

 s
 m

ák
em

.  

B
ra

m
b

o
ro

vý
 k

n
ed

lík
, š

p
en

át
, m

as
o

.  

R
iz

o
to

.  

To
rt

te
lli

n
i s

 č
er

ve
n

o
u

 o
m

áč
ko

u
.  

Zb
ru

f 
- 

ve
p

řo
vé

 m
as

o
.  

Nejméně oblíbená jídla 



12 
 

Samostatné vyhodnocení jednotlivých otázek pro rodiče: 

1. Jste spokojeni se složením jídelníčku (je sestavován na základě plnění 

spotřebního koše a nových trendů ve školním stravování)? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 14 

obvykle ano 21 

obvykle ne 1 

ne 0 

 

 

 

 

2. Souhlasíte s tím, aby děti měly možnost si vzít např. ovoce, zeleninu, přesnídávku, 

jogurt již o velké přestávce? 

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 36 

ne 0 

 

ano 
39% 

obvykle ano 
58% 

obvykle ne 
3% 

ne 
0% 

Spokojenost se složením jídelníčku 



13 
 

 

 

 

3. Jste spokojeni se skladbou pitného režimu: mléčné nápoje, ovocný a černý čaj, 

šťávy převážně slazené místo cukru stévií.  

Klasifikace Počet odpovědí 

ano 34 

ne 1 

nevím 1 
 

 

 

 

ano 
100% 

ne 
0% 

Ovoce...již o velké přestávce 
 

ano 
94% 

ne 
3% 

nevím 
3% 

Spokojenost s pitným režimem 
 



14 
 

4. Hodnotíte kladně přístup zaměstnanců ŠJ k Vašim dětem, i k Vám, rodičům? 

Klasifikace 
Počet 

odpovědí 

ano 17 

obvykle ano 14 

obvykle ne 3 

ne 1 

 

 

+ U jedné odpovědi hlas OBVYKLE ANO, ale také hlas OBVYKLE NE.  

 

5. Napište nám, prosím, Vaše názory a připomínky: 

Komentáře: 

Nevím, jak moc jsou nápoje slazené? 

Slazená mléka a koktejly nepreferuji, jen domácí výrobu schvaluji. 

Omezit používání polotovarů. 

Kupované polotovary jako jsou např. Rybí prsty nejsou moc vhodné. 

Byl by fajn výběr ze dvou jídel. 

Uvítala bych recepty na web, jen tak budu vědět složení jídla. 

Používat potraviny vyšší jakosti, klidně připlatíme. 

Zvážit výrobu svačiny pro školáky, třeba by to někteří rodiče uvítali. 

V jídelníčku je uvedeno: chléb s máslem, ale nevím, zda se jedná opravdu o máslo či rostlinný tuk. 

Chvála, že se na jídelníček dostaly pokrmy jako je kuskus, bulgur, jáhly… 

ano 
48% 

obvykle 
ano 
40% 

obvykle ne 
9% 

ne 
3% 

Kladný přístup zaměstnanců ŠJ  
k dětem i rodičům 

 



15 
 

A co ještě zkusit pohanku? 

Při občasném setkání s jednou pí. kuchařkou, mívám pocit, že jsem musel spáchat těžký hrdelní 

zločin. 

Jedna pí. kuchařka je na děti vulgární a ty se jí bojí. Takový člověk nemá u dětí co dělat.  

Závěr: 

Z dotazníkového šetření vyplývá, že spokojenost dětí i rodičů se stravováním je na 

výborné úrovni. Problém je spatřován spíše u dětí, zda danou potravinu jedí či nejedí. 

Nadále je vhodné zařazovat do jídelníčku potraviny jako je kuskus, bulgur, jáhly, pohanka, 

fazole, hrách, čočka…, hledat obměněné recepty a použití těchto potravin. Zkoušet i 

v menším množství tyto potraviny dětem nabízet. Je nutno poznamenat, že školní jídelna 

musí v prvé řadě bezpodmínečně dodržet spotřební koš, z něhož vychází skladba jídelníčku. 

Dodržování spotřebního koše a jídelníčky jsou hlavní náplní kontrol.  

Je dobré se zamyslet nad některými používanými polotovary, nicméně dle konzultace 

s odborníky na školní stravování nelze v takovýchto provozech používání některých komodit 

zcela vyloučit. Lze je omezit, obměnit nebo lépe sledovat jejich složení nebo používané 

množství.  

Dále by bylo vhodné zvážit možnost zveřejňovat některé receptury jídel na webových 

stránkách školy, již v tomto školním roce 2014/15 se tam některé odkazy daly najít. 

 Problém s nevhodným chováním zaměstnankyně ŠJ k některým dětem a rodičům 

byl prodiskutován a projednán s vedoucí školní jídelny i s konkrétní zaměstnankyní. Věříme, 

že dojde v této skutečnosti ke zlepšení.  

Co se týče barevnějšího prostředí ŠJ? Určitě dostanou sami žáci dostatek prostoru 

pro kreativitu a nápady jak ŠJ vylepšit.  

Také by bylo dobré zjistit zájem dětí o svačiny a tuto službu žákům nabídnout 

(začátkem šk. roku 2015/16). 

Paní kuchařky se inspirují i některými pokrmy a potravinami, které dětem v jídelníčku 

chyběly, ale vše s přihlédnutím ke správné výživě. 

U zrodu je i nový projekt, kde bude nutná spolupráce všech - rodičů, dětí, 

zaměstnanců ŠJ, pedagogů i odborníků, týkající se vlastního pěstování rostlin a chovu 

drobných hospodářských zvířat a následného využití.  

Náměty a připomínky byly projednány s vedoucí školní jídelny a všichni budou mít 

možnost se seznámit s výsledky dotazníkového šetření na našich stránkách školy. 

                                                            

                                                           Zpracovala: Mgr. Martina Ludvíková, 6. 8. 2015 

 


